吉林省林学会文件
吉林会〔2025〕5 号

关于举办用精准时空信息构建智能世界——

“空天地水”智能装备研讨会的通知

各市（州）、县（市、区）林学会，长白山保护开发区林学会筹备

组，长白山森工集团林学会，各国有重点林区森工企业、森林经

营局林学会，各有关院校、科研院所，省林学会各分会（专业委

员会）、各会员组，各有关单位：

2025年是“十四五”规划的收官之年，也是中国式现代化建

设的关键时期。当下，北斗系统进入发展新征程，时空数据资源

快速增长，我国地理信息产业规模持续壮大，发展质量不断提高。

在新时代背景下，产业应用的外延正不断拓展，实景三维逐步融

入各行业信息化建设，人工智能、低空经济、自动驾驶等新领域

新业态，为测绘技术带来了发展新赛道。而如何加快核心技术攻

关，促进新产品、新服务在各领域科学研究、行业应用和公众服

务的深度融合应用，是必须破解的时代课题。

为进一步推进测绘地理信息事业转型升级，激活测绘地理信

息数据要素潜能，形成测绘地理信息行业发展的“新质生产力”，

更好支撑高质量发展，由吉林省测绘地理信息学会、吉林省测绘

与地理信息行业协会、吉林省林学会主办，上海华测导航技术股

份有限公司、吉林省林学会林业遥感测绘分会承办的“用精准时

空信息构建智能世界——‘空天地水’智能装备研讨会”兹定于

3 月 7 日在吉林省长春市松苑宾馆召开。诚邀各方参会交流成果

与经验，共同探索产业应用跨界融合新方向，促进地理信息与各

应用领域间的深入交流与紧密合作。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

    主办单位：吉林省测绘地理信息学会

吉林省测绘与地理信息行业协会

吉林省林学会

承办单位：上海华测导航技术股份有限公司

吉林省林学会林业遥感测绘分会

二、会议议程
分类 时间 议程

主论坛

13:00-14:00 签到/参展

14:00-14:15 嘉宾致辞

14:15-14:30 公司报告

14:30-14:40 新品发布

14:40-15:00 推进北斗规模化应用，助力北斗产业升级

15:00-15:25 让水域探测走向无人化

15:25-15:45 天空地水工-智能感知装备在现代化水库矩

阵管理中的运用

15:45-16:05 茶歇

16:05-16:10 幸运抽奖第一轮

16:10-16:30 低空经济智能引擎 开启行业应用新篇

16:30-16:50 科技助力应急，守护万家安宁

16:50-17:10 北斗+多元感知监测助力公路安全运营

17:10-17:15 幸运抽奖第二轮

问卷调研 17:25-17:30 问卷调研

晚宴 17:30 晚宴

三、时间地点

会议时间：2025年 3 月 7 日 13:00-17:30；

会议地点：长春市宽城区新发路 1169 号松苑宾馆 B 座【阳

光厅】

四、有关事项

本次研讨会不收取会务费用，住宿自理，3 月 7日晚餐统一

安排，费用由会议承办单位承担。

五、预约报名

利用微信“扫一扫”功能扫描下方二维码可进入预约报名通

道，填写相关信息并提交即视为报名成功。

六、联系咨询

孟祥彬：17543705666

吉林省林学会

                                2025 年 2 月 27 日

	关于举办用精准时空信息构建智能世界——“空天地水”智能装备研讨会的通知